

Tā sportoja un atpūtās pasažieru pārvadātāji

No 19 līdz 21. augustam Ventspils Piejūras kempingā uz 20. veselības spartakiādi pulcējās 28 Latvijas Pasažieru pārvadātāju asociācijas biedru un viņu sadarbības partneru komandas, lai, izmantojot iespēju, atpūsties ar jūras garšu, cīnītos par ceļojošo kausu, kas divus pēdējos gadus bijis pašvaldības SIA "Ventspils reiss" īpašumā

Iz vēstures....

Ideju par spartakiādi savulaik (1996.gadā) izauklēja "Tukuma auto" darbinieki, un, tikai pateicoties Māra Lipkina neatlaidībai, kurš divus gadus Latvijas Pasažieru asociācijas valdei centās pierādīt šāda pasākuma lietderību, pirmo reizi sacensības tika organizētas Abragciemā.

20.spartakiādes atklāšanas gājienā atzinību par to saņēma gan pirmie organizatori - "Tukuma auto", gan pats Māris personīgi. Viņam dāvanā pulkstenis. Kāpēc? Šāda balva bija paredzēta 1.spartakiādes uzvarētajam priekšnieku sacensībās. Nu ļoti jau toreiz Māris pats bija cerējis, ka balva tiks viņam...Bet - nekā...Tāpēc šoreiz neliels revanšs par tā laika zaudējuma rūgtumu.

Atzinības saņēma arī tās komandas, kas spartakiādēs piedalījušās visus 20.gadus - SIA "AIPS" un SIA "VTU Valmiera".

Tā atpūtās un sportoja pasažieru pārvadātāji

Sacensības notika divas dienas, un sākās ar autobusa ceļšanu, ko atbalstīja SIA "AutoDet". Lai uzmundrinātu sportistus, organizētāji ciemos bija aicinājuši Rebeku Kohu - vienu no veiksmīgākajā 2016. gada Latvijas olimpietēm. Laikam jau tieši viņas panākumu iedvesmotas, uz starta devās arī dāmas no SIA AIPS (Bauska), un, lai gan godalgotās vietas viņām netika, atzinību no Rebekas rokām viņas tomēr izpelnījās. Kopumā cīņa starp 15 komandām, bija diezgan sīva, tomēr vislabāk veicās spēkavīriem no AS CATA no Cēsīm (1.vieta), SIA "VTU Valmiera" (2.vieta) un SIA "Jelgavas autobusu parks".

Arī nakts zolītes turnīrs sadarbībā ar SIA "Winkler Baltija" sākās pirmajā vakarā. Spītējot miegam un ceļa nogurumam, uzvarēja otra komanda no Cēsīm - SIA "M.E.LAT - LUX", otrie - jūrmalnieki, bet trešie - SIA "Rēzeknes satiksme".

Vispopulārākā un prestižākā ir autobusu vadītāju profesionālā divcīņā, kur jau vairākus gadus nepārspēti ir "Ventspils reisa" autobusu vadītāji Gatis Grīnbergs un Ojārs Ivaskis. Otrie - autobusu vadītāji no SIA "M.E.LAT - LUX", bet trešie - AS CATA komanda. Mūsējie viennozīmīgi bija labākie individuāli, un saņēma arī specbalvas no šīs disciplīnas atbalstītāja - SIA "M.E.LAT - LUX" un SETRA.

Līdzjutējiem vizuāli interesantas bija priekšnieku sacensības, kurās veicamie uzdevumi, tiek izpausti tikai īsi pirms starta. Tā kā "Ventspils reiss" daudz dara, lai popularizētu satiksmes drošību, talkā šoreiz bija aicināti speciālisti, un pirmajā sacensību posmā dalībnieki sēdās auto un ar stenda palīdzību tika apmesti uz jumta, pēc tam, apliecinot domas skaidrību pēc īslaicīgas pabūšanas kājām gaisā, parakstījās un centās precīzi trāpīt mērķī. Trešajā posmā bija veiklības brauciens ar elektroauto. Sacensības notika ar SIA "Domenikss" atbalstu, un par to laureātiem kļuva auto rezerves daļu tirgotājs SIA "Auto Kada" (1.v.), SIA "Autobusu parks Jūrmala - SV" (2.v.) un LR Satiksmes ministrija (3.v.).

Vēl viena tradicionāla un nosacīti profesionāla disciplīna ir autobusa vilkšana, kur sacentās 18 komandas, un labākie "Madonas Ceļu būves SIA", SIA "Jelgavas autobusu parks" un SIA "Tukuma auto". Šo sacensību atbalstītājs - SIA "Auto Kada".

20 gadu laikā, kopš tiek organizētas spartakiādes, dalībnieki spēlējuši basketbolu, volejbolu, pludmales volejbolu un volejtenisu, bet šogad ar SIA "Statoil Fuel&Retail Latvija" palīdzību programmā iekļauts jaunums - divieļbols. Spēle labi veicās "Madonas Ceļu būves SIA" (1.v.); SIA "SAO" - Saldus autoosta - (2.v.) un SIA "Jēkabpils autobusu parks" (3.v.)

Stafetes skrējienā, kur šogad arī tika iekļauti profesionāli elementi, piemēram, uzgriežņu skrūvēšana, paveicās CATAI, jēkabpiliešiem un Rīgas Starptautiskās autoostas komandai, kas saņēma balvas no auto riepu un rezerves daļu tirgotāja SIA "Latakko".

Organizējot spartakiādes nu jau vairākus gadus pēc kārtas, "Ventspils reiss" veiksmīgi sadarbojas ar Aivaru Čakli, kas gādā par to, lai sportotu visi atbraukušie. Viņa organizētajā daudzciņā ar 16 dažādām disciplīnām, SIA "Neste Latvija" sarūpētās individuālās balvas saņēma gan lieli, gan mazi.

Par dalībnieku trūkumu - gandrīz pusotra simta skrējēju- nevarēja sūdzēties arī individuālais skrējiens "Noskrien bānīti!", kam balvas bija gādājis AS "Pasažieru vilciens".

Lai sacensības varētu notikt, atbalstu sniedza arī SIA "Wurth" (griezējinstrumentu, ķīmisko līdzekļu, darba apģērba tirgotājs), SIA "BALTO LINK" (apdrošināšanas brokeris), SIA "Uhh Design" (reklāmas, mārketinga materiāli), SIA "LMT" (mobilie skari), SIA "Buss Tehnika" (rezerves daļu tirgotājs), SIA "CrossChem" (ķīmisko līdzekļu tirgotājs), SIA "Inflekss" (Mobil zīmolu smērvielu izplatītājs).

Paldies palīgiem

Sacensību noslēgumā organizatori saņēma atzinīgus vārdus par izcili paveikto darbu, taču vieniem tas noteikti nebūtu bijis pa spēkam. Tāpēc pašvaldības SIA "Ventspils

reiss" vadība un LPPA kā spartakiādes organizatori vēlas izteikt pateicību galvenajam tiesnesim Aigaram Matisonam un viņa palīgiem, daudzciņas vecākajam tiesnesim Aivaram Čaklim un viņa palīgiem, Ventspils Piejūras kempinga kolektīvam, ēdināšanas pakalpojumu nodrošinātajam SIA "Sandrī", apbalvošanas ceremonijā pasniegto kliņģeru cepējam SIA "OSKO", gidei Ivetai Rīvānei, Labiekārtošanas kombināta puķu meitenēm par brīnišķīgās svētku noskaņas radīšanu, kā arī visiem pašvaldības SIA ""Ventspils reiss" darbiniekiem, kas piedalījās gan organizēšanā, gan sportošanā, gan tiem, kas turpināja strādāt, lai citi varētu atpūsties.

Un, protams, liels paldies visiem tiem pārvadātājiem, kas atrada laiku un vēlēšanos piedalīties LPPA 20.veselības spartakiādē.

Par nākamo gadu

Sacensības noslēgušās, rezultāti apkopoti...

Kopvērtējumā 3.vietā "Madonas Ceļu Būves SIA", 2.vietā - SIA "Jēkabpils autobusu parks", bet 1. vietā - AS CATA.

Tāpēc - tikšanos nākamgad Cēsu pusē!